constructions permet d’éviter l'augmentation du déficit en place assises dans les salles de 

classe.  
o Réhabilitation et réfection des infrastructures scolaires 

Au niveau du primaire, les réhabilitations d’infrastructures scolaires ont été exclusivement 

transférées aux communes. Ainsi cent soixante deux (162) communes ont bénéficié d’un montant de 

quatre cent cinquante millions (450 000 000) de FCFA pour les réhabilitations d’écoles. Le choix des 

écoles à réhabiliter est laisser à l’initiative des maires et des chefs de circonscriptions L’on ne dispose 

pas pour l’instant de situation exacte des ces réalisations. 

2.1.4 Satisfaction de la demande d’éducation au post-primaire général avec l’équité du

[...]

plus grande implication de chaque parent,  association, autorité de tout genre dans la recherche de 

solutions aux problèmes que rencontre l’éducation préscolaire.            

Le MENA à travers le PACOGES, assure le suivi-accompagnement d’environ mille cinq cents (1500) 

COGES mis en place et poursuit la finalisation des textes d’application du décret portant organisation 

de l’enseignement primaire (projet d’arrêté conjoint relatif à la composition et au fonctionnement des 

COGES). 

Ce suivi a permis d’identifier de bonnes pratiques par les COGES qui pourraient être